

## Dodatok č. 1

### k Zmluve o poskytnutí služieb v odpadovom hospodárstve č. 16 23 02

uzatvorený podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka a v súlade so zákonom č. 79/2015 Z.z. o odpadoch

#### Článok 1.

##### Zmluvné strany

**Názov** : Brantner Gemer s.r.o.  
**Adresa** : Košická cesta 344, 979 01 Rimavská Sobota  
**Zastúpený** : Ing. Tibor Papp – konateľ spoločnosti  
: Ing. Ladislav Šalamon – konateľ spoločnosti  
**Bankové spojenie** : Tatra banka, a.s.  
**IBAN** - SK67 1100 0000 0026 2517 0826  
**SWIFT** - TATRSKBX  
**IČO** : 36 021 211  
**DIČ** : 2020074551  
**IČ DPH** : SK 2020074551  
**Telefón** : +421 47 56 31 936  
**E-mail** : [brantnergemer@brantner.sk](mailto:brantnergemer@brantner.sk)

Zapísaná v Okresný súd Banská Bystrica I, oddiel Sro, vložka číslo 4532/S

**ako "poskytovateľ"**

a

**Názov** : Mesto Jelšava  
**Adresa** : Námestie republiky 499/11, 049 16 Jelšava  
**Zastúpený** : MVDr. Milan Kolesár, štatutárny zástupca  
**Bankové spojenie** : Všeobecná úverová banka, a.s.  
**IBAN** : SK27 0200 0000 0000 2292 9582  
**SWIFT** : SUBASKBX  
**IČO** : 00 328 341  
**DIČ** : 2020724673  
**IČ DPH** : -  
**Telefón** : 058/448 26 31  
**E-mail** : [primator@jelsava.sk](mailto:primator@jelsava.sk)

**ako "objednávateľ"**

ďalej aj ako „Zmluvné strany“

#### Článok 2.

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 31.07.2023 Zmluvu o poskytnutí služieb č. 16 23 02, predmetom ktorej je o.i. komplexný a odplatný výkon odpadového hospodárstva pre objednávateľa poskytovateľom, najmä odplatný výkon zberu, prepravy, zhodnocovania a zneškodňovania komunálnych odpadov, drobných stavebných odpadov a ostatných odpadov, ktoré vznikli na území objednávateľa a za nakladanie, s ktorými objednávateľ zodpovedá v súlade s príslušnými zákonnými ustanoveniami. Poskytovateľ zároveň zabezpečí zber, odvoz separovaných zložiek odpadu (papier a lepenka, sklo, plasty, kovy, VKM, vyradené elektrické zariadenia atď.) (ďalej len „Zmluva“).

2. Z dôvodu potreby vykonania zmien v obchodnej spolupráci zmluvných strán, ktorá vznikla na základe uzatvorenej Zmluvy, je potrebné upraviť resp. zmeniť niektoré ustanovenia a prílohy Zmluvy a preto sa zmluvné strany rozhodli uzatvoriť tento dodatok.

### Článok 3.

1. V Zmluve sa príloha č. 1 nahrádza prílohou s rovnakým číselným označením, avšak v znení, v akom tvorí prílohu k tomuto dodatku.

### Článok 4.

1. V ostatných častiach k zmene Zmluvy nedochádza.
2. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a je vyhotovený v 2 vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení Zmluvy.
3. Tento dodatok uzavreli zmluvné strany slobodne a vážne, žiadna zo strán ani ich zástupcov nekonala v tiesni, v omyle či za nápadne nevýhodných podmienok.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom 01.03.2024 dňom za predpokladu, že bol najneskôr dňa 29.02.2024 zverejnený. V prípade ak bol tento dodatok zverejnený po 29.02.2024, tak tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, s jeho obsahom súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha: Príloha č. 1

V Rimavskej Sobote, dňa 27.2.2024

Poskytovateľ



Ing. Tibor Papp, konateľ spoločnosti  
Brantner Gemer s.r.o.

V Jelšave, dňa 27.2.2024

Objednávateľ



MVDr. Milan Kolesár, štatutárny zástupca  
Mesto Jelšava

Ing. Ladislav Šalamon, konateľ spoločnosti  
Brantner Gemer s.r.o.

**brantner**  
Brantner Gemer s.r.o.  
Košícká cesta 344  
979 01 Rimavská Sobota  
IČO: 36 021 211, IČ DPH: SK202074551

## Príloha č.1

## Cenová špecifikácia prác a dodávok

Názov položky	Počet vývozov, množstvo odpadu za rok 12 mesiacov	Jednotková cena v € bez DPH 2024	Spolu za 12 mesiacov v € bez DPH	Spolu za 12 mesiacov v € s DPH
Zber, vývoz a zneškodnenie KO za jednu tonu odpadu	52 vývozov x 14,43 ton x jedn. cena	112,80 €	84 640,61 €	101 568,73 €
Zber, odvoz VOK (7m3 kontajner) na objemový, stavebný + drobný stavebný odpad – 3 ks/ročne	3 ks x 12 x jedn. cena	102,80 €	3 700,80 €	4 440,96 €
Zneškodňovanie objemného odpadu a DSO z VOK (7 m3 kontajner) v počte 3 ks	18 262 kg (18,26 t)	55,20 €	1 007,95 €	1 209,54 €
Mesačný nájom VOK – objemný odpad + DSO (7 m3 kontajner) v počte 3 ks	3 ks x 12 x jedn. cena	21,70 €	781,20 €	937,44 €
Mesačný nájom 1100 l kontajnerov na KO v počte 55 ks	55 ks x 12 x jedn. cena	5,00 €	3 300,00 €	3 960,00 €
Zber NO (nebezpečný odpad)	2 x ročne x jedn. cena	489,90 €	979,80 €	1 175,76 €
Zber jedlých olejov a tukov	6 x ročne x jedn. cena	1,00 €	6,00 €	7,20 €
Zber elektro odpadu	2 x ročne x jedn. cena	94,70 €	189,40 €	227,28 €
Biologicky rozložiteľný kuchynský odpad ( zber, odvoz a zhodnotenie )	46 vývozov ročne	9,70 €	446,20 €	535,44 €
Biologicky rozložiteľný kuchynský odpad (mesačný nájom 120l nádob )	18 ks	0,70 €	151,20 €	181,44 €
Biologicky rozložiteľný kuchynský odpad (dezinfekcia nádob)	18 ks x 46 vývozov	2,30 €	1 904,40 €	2 285,28 €
Evidencia údajov o odpadoch (podklady ku evidencii údajov o odpadoch pre objednávateľa / mesačne)	12	4,30 €	51,60 €	61,92 €
SPOLU ZA 12 MESIACOV			97 159,16 €	116 590,99 €
SPOLU ZA 24 MESIACOV			194 318,32 €	233 181,98 €

V Rimavskej Sobote, dňa 27.2.2024

V Jelšave, dňa 27.2.2024

Ing. Tibor Papp,  
konateľ spoločnosti  
Brantner Gemer s.r.o.

**brantner**  
Brantner Gemer s.r.o.  
Košická cesta 344  
979 01 Rimavská Sobota  
IČO: 36 021 211, IČ DPH: SK2020074551

MVDr. Milan Kolésár,  
štatutárny zástupca  
Mesto Jelšava



Ing. Ladislav Šalamon,  
konateľ spoločnosti  
Brantner Gemer s.r.o.